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Informatīvais ziņojums
[bookmark: _Hlk57195359][bookmark: _Hlk57192155]“Par Eiropas Savienības Vispārējo lietu padomes 2025. gada 28. janvāra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”
[bookmark: _Hlk112832654]2025. gada 28. janvārī Briselē notiks Eiropas Savienības (turpmāk – ES) Vispārējo lietu padomes (turpmāk – VLP) sanāksme. Darba kārtībā ir iekļauti šādi jautājumi:
1. Polijas prezidentūras ES Padomē prioritātes;
2. ikgadējais tiesiskuma dialogs.
[bookmark: _Hlk142485377]
1. Polijas prezidentūras ES Padomē prioritātes
Sanāksmē Polijas prezidentūra ES Padomē iepazīstinās dalībvalstis ar savām prioritātēm. Polija būs prezidējošā valsts līdz 2025. gada 30. jūnijam. Prezidentūras moto ir “Drošība, Eiropa!”. Polijas prezidentūras prioritāte būs pasākumi, kas stiprina Eiropas drošību vairākās dimensijās: ārējā, iekšējā, informācijas, ekonomikas, enerģētikas, pārtikas un veselības jomā.
Latvija atbalsta Polijas prezidentūras izvirzītās prioritātes. Latvijas īpašas intereses ir ES drošības un aizsardzības stiprināšana, kā arī visaptveroša atbalsta Ukrainai turpināšana.

2. Ikgadējais tiesiskuma dialogs
Pamatojoties uz 2024. gada 24. jūlijā publicēto Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) ikgadējo ziņojumu par tiesiskumu ES, notiks regulārā diskusija par situāciju četrās dalībvalstīs: Ungārijā, Portugālē, Rumānijā un Slovēnijā. Ikgadējais tiesiskuma ziņojums vērtē tiesu sistēmu efektivitāti, korupcijas apkarošanas regulējumu, plašsaziņas līdzekļu plurālismu un brīvību, kā arī citus ar institucionālā līdzsvara nodrošināšanu saistītus jautājumus. Sanāksmē EK īsi ziņos par minēto valstu izvērtējumu tiesiskuma jomā, šīs valstis sniegs prezentācijas, un atbildēs uz citu valstu uzdotajiem jautājumiem un komentāriem. 
Latvija atbalsta tiesiskuma stiprināšanu ES, tai skaitā EK ikgadējā ziņojuma par tiesiskuma situāciju dalībvalstīs gatavošanu. Latvija uzskata, ka viedokļu un labās prakses apmaiņa diskusiju ceļā tiesiskuma dialoga ietvaros ir vērtīga pieeja tiesiskuma stiprināšanai ES.
[bookmark: _Hlk57195308]
Latvijas delegācija ES Vispārējo lietu padomes 2025. gada 28. janvāra sanāksmē

Delegācijas vadītājs:	Mārtiņš Kreitus, vēstnieks, Latvijas Republikas pastāvīgās pārstāves Eiropas Savienībā vietnieks.
Delegācijas dalībnieki:	Lauris Paegle, Vispārējo un institucionālo lietu nodaļas trešais sekretārs.
	
Iesniedzējs: ārlietu ministre 
	        
                     Baiba Braže  


[bookmark: _GoBack]Vīza: valsts sekretārs 						                     Andžejs Viļumsons

Elīza Beļauniece, 67016332
eliza.belauniece@mfa.gov.lv
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